261-R5D05 Lohn und Gehalt 2 - Onlineseminar Xpert Business LernNetz

Beginn
Kursgebuhr
Dauer
Kursleitung
Hinweis

Kursort

Montag, 09.03.2026, 18:30 - 20:30 Uhr

349,00 € inklusive 69,95 € fur Kursmaterial

22 Termine

Xpert Business LernNetz

Teilnahmevoraussetzung: Kenntnisse, wie im Kurs "Lohn und Gehalt 1" vermittelt.

Onlineseminar

Die Lohn- und Gehaltsbuchfihrung dient der Ermittlung des steuer- und beitragspflichtigen Bruttoentgeltes von
Arbeitnehmerinnen und Arbeithehmern sowie der Berechnung der gesetzlichen Abzugsbetrage. Dieser Kurs vermittelt
weiterfilhrende und vertiefende Kenntnisse der Lohnbuchhaltung und geht dabei insbesondere auf die zahlreichen
Sonderregelungen, verschiedene steuerfreie Einkommensarten und die besondere steuerrechtliche Behandlung bestimmter
Arbeitnehmergruppen ein.

Allgemeine und organisatorische Informationen zur Kursteilnahme unter folgendem Link:
https://lernort.online/xbl/ueberblick-gewinnen/

Techniktests vom 02.03.2026 bis 06.03.2026, 08:30 bis 20:30 Uhr

Termine
Datum
09.03.2026
11.03.2026
16.03.2026
18.03.2026
23.03.2026
25.03.2026
13.04.2026
15.04.2026
20.04.2026
22.04.2026
27.04.2026
29.04.2026
04.05.2026
06.05.2026

11.05.2026

Ort
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs


https://lernort.online/xbl/ueberblick-gewinnen/

18.05.2026

20.05.2026

08.06.2026

10.06.2026

15.06.2026

17.06.2026

22.06.2026

zur Kursdetail-Seite

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

Online-Kurs

Online-Kurs

Online-Kurs

Online-Kurs

Online-Kurs

Online-Kurs

Online-Kurs


/kurssuche?kathaupt=11&knr=261-R5D05
http://www.tcpdf.org

