

261-R5D05 Lohn und Gehalt 2 - Onlineseminar Xpert Business LernNetz

Beginn	Montag, 09.03.2026, 18:30 - 20:30 Uhr
Kursgebühr	349,00 € inklusive 69,95 € für Kursmaterial
Dauer	22 Termine
Kursleitung	Xpert Business LernNetz
Hinweis	Teilnahmevoraussetzung: Kenntnisse, wie im Kurs "Lohn und Gehalt 1" vermittelt.
Kursort	Onlineseminar

Die Lohn- und Gehaltsbuchführung dient der Ermittlung des steuer- und beitragspflichtigen Bruttoentgeltes von Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmern sowie der Berechnung der gesetzlichen Abzugsbeträge. Dieser Kurs vermittelt weiterführende und vertiefende Kenntnisse der Lohnbuchhaltung und geht dabei insbesondere auf die zahlreichen Sonderregelungen, verschiedene steuerfreie Einkommensarten und die besondere steuerrechtliche Behandlung bestimmter Arbeitnehmergruppen ein.

Allgemeine und organisatorische Informationen zur Kursteilnahme unter folgendem Link:

<https://lernort.online/xbl/ueberblick-gewinnen/>

Techniktests vom 02.03.2026 bis 06.03.2026, 08:30 bis 20:30 Uhr

Termine

Datum	Ort
09.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr
11.03.2026	Online-Kurs
16.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr
18.03.2026	Online-Kurs
23.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr
25.03.2026	Online-Kurs
13.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr
15.04.2026	Online-Kurs
20.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr
22.04.2026	Online-Kurs
27.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr
29.04.2026	Online-Kurs
04.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr
06.05.2026	Online-Kurs
11.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr
	Online-Kurs

18.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs
20.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs
08.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs
10.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs
15.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs
17.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs
22.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs

[zur Kursdetail-Seite](#)